
 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 27            del  29/01/2014 

O G G E T T O 
 

Patrocinio finanziario del progetto “Coro Interscolastico Regionale di Puglia”, 

presentato dall’Istituto Comprensivo Scolastico “San Giovanni Bosco” di Molfetta . 

Inclusione Sociale di minori (Protocollo di intesa con il M.I.U.R.).  

 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventinove del mese di  gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Assente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Relaziona il Sindaco Paola Natalicchio  

Con istanza pervenuta a questo Ente Pubblico a mezzo raccomandata R/R nel mese 

di ottobre 2013 diretta al Sindaco, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Statale “San Giovanni Bosco” di Molfetta chiedeva il patrocinio di questo Ente per 

finanziare il progetto “Coro Interscolastico regionale di Puglia”.  

Si tratta di un progetto formalizzato nell’ambito di un protocollo d’intesa tra il 

M.I.U.R. ed il Comitato Sistema delle Orchestre e dei Cori Giovanili in Italia Onlus che 

ha come finalità la prevenzione della “dispersione” scolastica e la promozione 

dell’inclusione sociale di bambini in situazione di disagio e fra gli obiettivi specifici 

quello della formazione di una compagine corale che possa essere inserita nel 

progetto “Coro interscolastico regionale di Puglia”.  

Ritiene questo relatore – in linea con le varie previsioni programmatiche a cui 

questo Ente sta concedendo priorità – che l’ambito scolastico, in esso ricompreso 

quello connotato da disagio sociale, sia un importante contenitore a cui le Istituzioni 

(Scuola e Comune) debbano fornire un valido sostegno specie quando, come nel 

caso di specie, le finalità siano quelle della concentrazione delle energie pulite, 

l’evitamento della dispersione, e, soprattutto, la promozione di attività di inclusione 

sociale per i minori che versino, per vari motivi, in situazioni di disagio socio 

economico e familiare.  

LA GIUNTA COMUNALE   

- UDITA  la soprariportata relazione del Sindaco  ;  

- RITENUTO di dover far propria la suddetta relazione condividendo i contenuti, 

in piena aderenza alle linee generali di questa Amministrazione Comunale ;   

- VISTI i pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma,del D.Lgs. n. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente 

del Settore Socio Educativo e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario; 

- CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi di legge   

DELIBERA 



1) di accogliere la richiesta dell’Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” e 

patrocinare finanziariamente il progetto “Coro Interscolastico Regionale”. 

2) Di prevedere lo stanziamento di euro 1.000,00 per le finalità indicate nel 

progetto.  

3) Di incaricare il Dirigente del Settore Socio – Educativo, dott.ssa Marilina 

d’Abramo di adottare gli atti di propria competenza al fine di erogare all’Istituto 

Scolastico istante il patrocinio finanziario determinato.  

 

 

Parere , ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica  

FAVOREVOLE  

Il Dirigente del Settore Socio Educativo  

 f.to dott.ssa Marilina d’Abramo  

 

 

Parere , ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile   

FAVOREVOLE  

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario ad Interim   

 f.to dott. Giuseppe Lopopolo  

 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 4/02/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 


